
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «15» января 2021 года № 12/21 
 

г. Луганск 
 

О внесении изменения в Порядок установления объема квот на вывоз 
подсолнечника и некоторых зерновых культур на территорию Российской 
Федерации и других стран (кроме Украины), а также их распределения 

между субъектами хозяйствования Луганской Народной Республики 
 

В целях обеспечения продовольственной безопасности Луганской 
Народной Республики, в соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской 

Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской 
Народной Республики» (с изменениями), статьей 8 Закона Луганской Народной 

Республики от 24.04.2015 № 17-II «О военном положении» (с изменениями), 
Правительство Луганской Народной Республики постановляет: 

 
1. Внести изменение в Порядок установления объема квот на вывоз 

подсолнечника и некоторых зерновых культур на территорию Российской 
Федерации и других стран (кроме Украины), а также их распределения между 

субъектами хозяйствования Луганской Народной Республики, утвержденный 
постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 23.10.2020 
№ 796/20 «О некоторых вопросах, связанных с вывозом подсолнечника  

и некоторых зерновых культур субъектами хозяйствования Луганской 
Народной Республики на территорию Российской Федерации и других стран 

(кроме Украины)», изложив абзацы третий – шестой подпункта 3.2 пункта 3  
в следующей редакции: 

«В случае если установленный объем квоты меньше заявленного объема, 
то квота предоставляется: 

в первую очередь – пропорционально заявлениям, поданным 
сельхозтоваропроизводителями на сельскохозяйственную продукцию 

(подсолнечник и некоторые зерновые культуры) собственного производства,  
и Государственным унитарным предприятием Луганской Народной Республики 

«АГРАРНЫЙ ФОНД»; 
во вторую очередь – пропорционально заявлениям, поданным 

предприятиями государственной формы собственности; 



2 

в третью очередь – пропорционально заявлениям, поданным прочими 
субъектами хозяйствования.». 

 
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 

 
Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


